Zuteilung der zulassungsbeschrankten Nebenfacher

Studienjahr 2022/2023

Stand: 24.08.2022

Bitte lesen Sie die folgenden Informationen sorgfiltig!

Im Folgenden finden Sie die vorldufige Zuweisung zu den kapazitatsbeschrankten Nebenfa-
chern fir das nicht-psychologische Nebenfach. Erfreulicherweise konnte allen Bewer-
ber:innen ihr jeweiliges Erst- oder zumindest ihr Zweitwunschnebenfach im bevorzugten
Semester zugeteilt werden. Es gibt also keine Warteliste.

Sie als Berwerber:in erhalten Ilhren Platz jedoch erst endgiiltig, wenn sie bis einschliefRlich
09.09.2021 (23.59 Uhr) schriftlich per E-Mail (psycho-nebenfach@hhu.de) die Annahme des
Nebenfachs bestdtigt haben. Bitte nutzen Sie hierzu ausschlieflich lhre offizielle Uni-
Mailadresse und ausschlieflich eine der folgenden beiden Antwortmdéglichkeiten. Verwenden
Sie ausschlieflich den Betreff ,,Nebenfachriickmeldung“:

Annahme:

,Hiermit bestatige ich, Vorname Name (Matrikelnummer XXXXXXX), dass ich den mir
zugeteilten Platz im Nebenfach Name Nebenfach (bei den Nebenfachern ,Psychoso-
matische Medizin“, , Arbeitsmedizin und Sozialmedizin“ und ,Arbeitsmedizin und So-
zialmedizin — E-Mental Health” zusatzlich ,,im Semester XY*“) verbindlich annehme.”

Riickgabe:

,Hiermit bestatige ich, Vorname Name (Matrikelnummer XXXXXXX), dass ich den mir
zugeteilten Platz im Nebenfach Name Nebenfach (bei den Nebenfachern ,,Psychoso-
matische Medizin“, , Arbeitsmedizin und Sozialmedizin“ und ,Arbeitsmedizin und So-
zialmedizin — E-Mental Health” zusatzlich ,,im Semester XY) verbindlich zuriickgebe.”

Auf diese Riickmeldung lhrerseits erfolgt aus organisatorischen Griinden keine Eingangsbe-
statigung. Beachten Sie: Eine nicht-formgerechte Riickmeldung wird nicht anerkannt, gilt also
als ,keine Riickmeldung”. Erfolgt seitens der Bewerber:innen keine Riickmeldung bis ein-
schlieBlich 09.09.2021, verfallt der Anspruch auf den Nebenfachplatz. Bitte melden Sie sich
unbedingt zurlick, auch wenn Sie den Platz nicht annehmen md&chten. Das erleichtert die
Organisation und ermoglicht es ggf. Kommilitoninnen und Kommilitonen, noch Nebenfach-
platze zu erhalten. Vielen Dank!

Sofern erforderlich bzw. vorhanden, erhalten Sie weitere Informationen zu lhrem Nebenfach
per E-Mail von Frau Dr. Libke oder von den Verantwortlichen des jeweiligen Nebenfachs.
Diese Informationen werden umgehend an Sie versendet, sobald Sie vorliegen. Bitte sehen
Sie daher von Riickfragen diesbeziiglich ab.


mailto:psycho-nebenfach@hhu.de

Aus Grinden des Datenschutzes werden im Folgenden die ersten beiden Ziffern sowie die
letzte Ziffer der Matrikelnummern nicht angezeigt.

Matrikelnummer Fach und Semester

**0185* Psychosomatische Medizin SS
**0200* Sozialwissenschaften

**0222* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin - E-Mental Health SS
**0255* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
**0269* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin - E-Mental Health WS
**0306* Psychosomatische Medizin SS
**0541* Psychosomatische Medizin SS
**0654* Psychiatrie und Psychotherapie
**0724* Psychiatrie und Psychotherapie
**0731* Psychosomatische Medizin WS
**0802* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
**0833* Personal und Organisation

**0843* Sozialwissenschaften

**0854* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
**0859* Personal und Organisation

**1056* Psychosomatische Medizin WS
*%1598* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
**1782* Psychiatrie und Psychotherapie
**1825* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
*%3222%* Psychosomatische Medizin WS
**4771* Sozialwissenschaften

**4772* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin - E-Mental Health WS
**5034* Sozialwissenschaften

**5057* Sozialwissenschaften

**5126* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
**5130* Marketing

**5147* Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
**5148* Marketing

**5149* Psychosomatische Medizin WS
**5151* Informatik

**5152* Psychiatrie und Psychotherapie



Matrikelnummer
**¥5643*
**5680*
**5855*
**6065*
**6079*
**¥6158*
**6190*
**6221*
**6247*
**6356*
**6398*
**6545*
**6563*
**¥6582*
**¥6596*
**¥6625*
**7007*
**7010*
**7078*
**7099*
**7204*
**7216*
**7260*
*%7293*
**7303*
**7483*
**7493*
**7567*
**7578*
**7656*
**7734*
**7790*
**7893*

Fach und Semester
Psychosomatische Medizin SS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin - E-Mental Health SS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
Psychiatrie und Psychotherapie
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
Psychosomatische Medizin WS
Personal und Organisation
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin - E-Mental Health WS
Psychiatrie und Psychotherapie
Sozialwissenschaften
Sozialwissenschaften

Psychiatrie und Psychotherapie
Psychiatrie und Psychotherapie
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
Personal und Organisation
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin - E-Mental Health WS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
Psychiatrie und Psychotherapie
Psychosomatische Medizin WS
Sozialwissenschaften
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
Psychosomatische Medizin SS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
Psychosomatische Medizin WS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
Psychiatrie und Psychotherapie
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
Personal und Organisation
Psychosomatische Medizin SS

Psychosomatische Medizin SS



Matrikelnummer
**7937*
**7958*
*%7992*
**8106*
**8112*
*%8299*
**8302*
**8343*
**8431*
**8443*
**8486*
**8619*
**8698*
**8819*
**8851*
**9062*
**9266*
**9396*
**9713*
**9875*
**9953*
**9961*

Fach und Semester
Psychosomatische Medizin SS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin - E-Mental Health WS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
Psychiatrie und Psychotherapie
Psychiatrie und Psychotherapie
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
Psychosomatische Medizin WS
Psychosomatische Medizin WS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin SS
Psychiatrie und Psychotherapie
Personal und Organisation
Psychosomatische Medizin SS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin - E-Mental Health SS
Sozialwissenschaften

Psychiatrie und Psychotherapie
Psychosomatische Medizin WS
Marketing
Arbeitsmedizin und Sozialmedizin WS
Psychosomatische Medizin WS
Psychosomatische Medizin WS



